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Granskning av årsredovisning för 2023 

Nämnden för svensk redovisningstillsyn (”Nämnden”) har granskat den finansiella 

informationen i Bolaget AB:s (”bolaget”) årsredovisning för 2023 och har med anledning av detta 

ställt frågor till bolaget den 26 juni 2024. Nämnden har tagit del av bolagets svar den 16 augusti 

2024. Baserat på den skriftliga korrespondensen i ärendet bedömer Nämnden att bolaget i vissa 

avseenden avviker från tillämpliga bestämmelser i IFRS-regelverket på ett sätt som kan påverka 

bedömningen av den finansiella informationen. Nämndens bedömning och beslut i ärendet 

framgår nedan. Bolaget har getts möjlighet att kommentera Nämndens preliminära bedömning 

i en avstämningsskrivelse den 18 september 2024.  

 

1. Leasing – IFRS 16 

I not för materiella anläggningstillgångar anges att koncernens leasingkostnader främst 

avser arrende för mark i form av rörliga leasingavgifter som betalas med en procentsats 

av intäkter.  

IFRS 16 punkt 53 e. anger att en leasetagare ska lämna upplysningar om den kostnad 

som avser variabla leasingbetalningar som inte inkluderas i värderingen av 

leasingskulder. 

Bolaget anger i sitt svar att kostnader för variabla leasingavgifter i sin helhet är kopplade 

till markarrende. Bolaget bedömde i bokslutet att informationen inte var väsentlig och 

redovisade därför inte något belopp i enlighet med IFRS 16 punkt 53. 

Nämndens bedömning är att kostnaderna för variabla leasingavgifter utgör en väsentlig 

del av bolagets verksamhetskostnader såväl som av rörelseresultat, och är en väsentlig 

upplysning.  

 

Beslut 

Nämnden bedömer att den utelämnade informationen är en ringa överträdelse av 

regelverket enligt 13§ andra stycket i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2018:18) 

och uppmanar bolaget att i kommande årsredovisning lämna den aktuella 

informationen i enlighet med IFRS 16 punkt 53 e. 
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2.  Transaktioner med närstående – IAS 24 

Bolaget specificerar i not vilka de betraktar som närstående men ger inte kvantitativa 

upplysningar. I annan not än not för transaktioner för närstående framkommer att 

finansiella anläggningstillgångar är lån till joint ventures. Utöver lån och försäljning har 

bolaget i not för ansvarsförbindelser och eventualtillgångar redovisat en 

garantiförpliktelse utställd för en närstående. 

IAS 24 punkt 18 anger att om ett företag har haft transaktioner med närstående parter 

under de perioder som omfattas av de finansiella rapporterna ska det lämna 

upplysningar om karaktären på närståenderelationen samt sådan information om dessa 

transaktioner och utestående mellanhavanden, inklusive åtaganden, som krävs för att 

användare ska förstå vilken effekt närståenderelationen kan ha på de finansiella 

rapporterna. Vidare anger IAS 24 punkt 19 att upplysningarna enligt punkt 18 ska lämnas 

separat för var och en av kategorier såsom moderföretag, dotterföretag, 

intresseföretag, joint ventures etc.  

Bolaget har i sitt svar angivit att de har haft transaktioner med närstående som med 

undantag för lån från ett dotterbolag till joint ventures har bedömts vara ej väsentliga. 

Bolaget anger vidare att lån till joint ventures har specificerats i not för finansiella risker 

och att bolaget förstår att informationen borde ha funnits med i not för transaktioner 

med närstående. 

Nämndens bedömning är att utelämnandet av informationen av väsentliga 

transaktioner med närstående i not för transaktioner med närstående är vilseledande 

och en avsaknad av väsentlig information.  

Bolaget anger i sitt svar att informationen har lagts till i bolagets delårsrapport per 30 

juni 2024 och kommer att läggas till i not för transaktioner med närstående i 

årsredovisningen för 2024.  

 

Beslut 

Nämnden bedömer att den utelämnade informationen är en ringa överträdelse av 

regelverket enligt 13§ andra stycket i Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2018:18) 

och uppmanar bolaget att i kommande årsredovisning lämna den aktuella 

informationen enligt IAS 24 punkt 18 och 19. 
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Beträffande övriga frågeställningar som har förekommit i utredningen så har Nämnden inget 

ytterligare att anföra. 

Nämnden kommer att informera Finansinspektionen om beslutet. De åtgärder som omfattas av 

beslutet kommer att följas upp. Om Nämnden finner att bolaget inte följer beslutet ska ärendet 

lämnas över till Finansinspektionen1. Beslutet kommer att publiceras på Nämndens hemsida i 

anonymiserad form. Samtliga kommunicerade handlingar kommer att ligga tillgängliga i 

Admincontrol under 30 dagar efter detta beslut. Därefter stängs åtkomsten ned.  

 

Med vänliga hälsningar 

 

                     

 

Maria Snöbohm    Göran Melin 

Ordförande    Vice ordförande 

   

 
1 14§, FFFS 2018:18. 


